
 

 
 

      | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

      

 

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 196 | Uruoca - Ceará | 04 páginas 

Publicação:  Sexta-Feira, 16 de Setembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 16 de Setembro de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---04 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------04 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA SEMSA Nº 241, DIA 16 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando o paciente Genival Pereira Aguiar, Cristiane Araujo de Lima, 

Ana Rochele da Silva e Valniza Soares  de Almada, todos para consulta 

no Hospital Walter Cantidio. A paciente Francisca das Chagas Saraiva, 

Valdir Bernardo de Oliveira, Joel Pereira de Sousa, Geovana Pereira da 
Hora e Ana Alice da Costa, todos para consulta na Santa Casa de 

Fortaleza. Paciente João Miguel Alves Batista com acompanhante, para 

consulta no Hospital Albert Sabin. No dia 16 DE SETEMBRO DE 2022 

e retornando no dia 16 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, MARCELO BRAGA AGUIAR, residente na 

Rua João Almeida, S/N, Roberto Dourado, Uruoca-CE, ocupante do 
cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que 

se realizará no dia, que se realizará no dia 16 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 
R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), para 

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal 

de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 
 

 

 
. 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Uruoca/CE, em 16 de Setembro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos 

de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-25 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 
ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0041211.2021-25, RESULTANTE DA 

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1310.13.392.0137.2.078- 
MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS  

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS PESSOA 

JURÍDICA. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 
PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS 

DURANTE O EVENTO DO “5º CELEBRA URUOCA” QUE SERA 

REALIZADO NO DIA 24 DE SETEMBRO DE  2022, JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 
JUVENTUDE E DO DESPORTO 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 DE SETEMBRO DE 2022 ATÉ 31 

DE OUTUBRO DE 2022 
 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 196 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 16 de Setembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 16 de Setembro de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

CONTRATADA: EDINARDO B ILDEFONSO ME- CNPJ: 

07.357.047/0001-56 
ASSINA PELA CONTRATADA: EDINARDO BARROS ILDEFONSO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 
VALOR GLOBAL: R$: 74.800,00 (SETENTA E QUATRO MIL E 

OITOCENTOS REAIS) 

 
 URUOCA-CE, 14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-26 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0041211.2021-26, RESULTANTE DA 

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1310.13.392.0137.2.078- 

MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS  

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS PESSOA 
JURÍDICA. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 

PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS 

DURANTE O EVENTO DO “5º CELEBRA URUOCA” QUE SERA 
REALIZADO NO DIA 24 DE SETEMBRO DE  2022, JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

JUVENTUDE E DO DESPORTO 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 DE SETEMBRO DE 2022 ATÉ 31 
DE OUTUBRO DE 2022 

CONTRATADA: J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 

18.866.411/0001-20 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DO VALE PINTO 
JUNIOR 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 

VALOR GLOBAL: R$: 16.400,00 (DEZESSEIS MIL E 
QUATROCENTOS REAIS) 

 

URUOCA-CE, 14 DE SETEMBRO  DE 2022 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-27 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 
ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0041211.2021-27, RESULTANTE DA 

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1310.13.392.0137.2.078- 
MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS PESSOA 

JURÍDICA. 
 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 

PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS 
DURANTE O EVENTO DO “5º CELEBRA URUOCA” QUE SERA 

REALIZADO NO DIA 24 DE SETEMBRO DE  2022, JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

JUVENTUDE E DO DESPORTO 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE 

OUTUBRO DE 2022 

CONTRATADA: ML ENTRETERIMENTO, ASSESSORIA E 

SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 29.326.036/0001-41 
ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS HENRIQUE BASTOS 

EVARISTO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 

VALOR GLOBAL: R$: 8.050,00 (OITO MIL E CINQUENTA REAIS) 
 

URUOCA-CE, 14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-28 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 
ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0041211.2021-28, RESULTANTE DA 

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1310.13.392.0137.2.078- 
MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS PESSOA 

JURÍDICA. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 
PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS 

DURANTE O EVENTO DO “5º CELEBRA URUOCA” QUE SERA 

REALIZADO NO DIA 24 DE SETEMBRO DE  2022, JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

JUVENTUDE E DO DESPORTO 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 DE SETEMBRO DE 2022 ATÉ 31 

DE OUTUBRO DE 2022 

CONTRATADA: A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 
32.728.350/0001-65 

ASSINA PELA CONTRATADA: ATILA ELMO CRUZ DAVI 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 

VALOR GLOBAL: R$: 33.300,00 (TRINTA E TRES MIL E 
TREZENTOS REAIS) 

 

URUOCA-CE, 14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-29 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 
ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0041211.2021-29, RESULTANTE DA 
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 

 
 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 196 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 16 de Setembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 16 de Setembro de 2022  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 
DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1310.13.392.0137.2.078- 

MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS  

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS PESSOA 

JURÍDICA. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 

PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS 

DURANTE OS FESTEJOS DE SÃO FRANCISCO NO DISTRITO DE 

PARACUA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, 
TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 DE SETEMBRO DE 2022 ATÉ 31 

DE OUTUBRO DE 2022 

CONTRATADA: EDINARDO B ILDEFONSO ME- CNPJ: 
07.357.047/0001-56 

ASSINA PELA CONTRATADA: EDINARDO BARROS ILDEFONSO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 

VALOR GLOBAL: R$: 134.600,00 (CENTO E TRINBTA E QUATRO 
MIL E SEISCENTOS REAIS) 

 

 URUOCA-CE, 14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-30 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 
ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0041211.2021-30, RESULTANTE DA 

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1310.13.392.0137.2.078- 
MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS  

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS PESSOA 

JURÍDICA. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 
PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS 

DURANTE OS FESTEJOS DE SÃO FRANCISCO NO DISTRITO DE 

PARACUA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, 

TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 DE SETEMBRO DE 2022 ATÉ 31 

DE OUTUBRO DE 2022 

CONTRATADA: J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 

18.866.411/0001-20 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DO VALE PINTO 

JUNIOR 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 

VALOR GLOBAL: R$: 25.550,00 (VINTE E CINCO MIL 
QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS) 

 

URUOCA-CE, 14 DE SETEMBRO  DE 2022 
 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO 

 
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-31 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0041211.2021-31, RESULTANTE DA 

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1310.13.392.0137.2.078- 

MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS PESSOA 
JURÍDICA. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 

PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS 

DURANTE OS FESTEJOS DE SÃO FRANCISCO NO DISTRITO DE 
PARACUA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, 

TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE 

OUTUBRO DE 2022 
CONTRATADA: ML ENTRETERIMENTO, ASSESSORIA E 

SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 29.326.036/0001-41 

ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS HENRIQUE BASTOS 

EVARISTO 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 

VALOR GLOBAL: R$: 19.050,00 (DEZENOVE MIL E CINQUENTA 

REAIS) 

 
URUOCA-CE, 14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-32 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0041211.2021-32, RESULTANTE DA 

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1310.13.392.0137.2.078- 

MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 
ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS PESSOA 

JURÍDICA. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 

PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS 
DURANTE OS FESTEJOS DE SÃO FRANCISCO NO DISTRITO DE 

PARACUA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, 

TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 DE SETEMBRO DE 2022 ATÉ 31 
DE OUTUBRO DE 2022 

CONTRATADA: A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 

32.728.350/0001-65 
ASSINA PELA CONTRATADA: ATILA ELMO CRUZ DAVI 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 

VALOR GLOBAL: R$: 30.200,00 (TRINTA MIL E DUZENTOS 

REAIS) 
 

URUOCA-CE, 14 DE SETEMBRO DE 2022 

 
 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 196 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 16 de Setembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 16 de Setembro de 2022  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
                      

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

 

 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 
ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-33 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. LAERCIO GOMES DE 

ALBUQUERQUE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0041211.2021-33, 
RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA  

DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1005.08.122.0110.2.055 – 

MANUT. SEC. DES. SOCIAL, TRAB. EMP. E RENDA  

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS PESSOA 

JURÍDICA. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 

PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO “III FESTIVAL DA CRIANÇA” 

NO PERIODO DE 01 A 16 DE OUTUBRO DE 2022, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 DE SETEMBRO DE 2022 ATÉ 31 

DE OUTUBRO DE 2022 
CONTRATADA: A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 

32.728.350/0001-65 

ASSINA PELA CONTRATADA: ATILA ELMO CRUZ DAVI 

ASSINA PELO CONTRATANTE: LAERCIO GOMES DE 
ALBUQUERQUE  

VALOR GLOBAL: R$: 42.800,00 (QUARENTA E DOIS MIL E 

OITOCENTOS REAIS) 

 
URUOCA-CE, 14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

LAERCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

CPF: 059.036.783-86 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-34 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. LAERCIO GOMES DE 
ALBUQUERQUE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0041211.2021-34, 

RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA  

DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1005.08.122.0110.2.055 – 
MANUT. SEC. DES. SOCIAL, TRAB. EMP. E RENDA  

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS PESSOA 

JURÍDICA. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 
PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO “III FESTIVAL DA CRIANÇA” 

NO PERIODO DE 01 A 16 DE OUTUBRO DE 2022, JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE 

OUTUBRO DE 2022 

 

 
 

 

 

CONTRATADA: ML ENTRETERIMENTO, ASSESSORIA E 

SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 29.326.036/0001-41 
ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS HENRIQUE BASTOS 

EVARISTO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: LAERCIO GOMES DE 

ALBUQUERQUE  
VALOR GLOBAL: R$: 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS) 

 

URUOCA-CE, 14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

LAERCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

CPF: 059.036.783-86 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


